Diário da República, 2.a série — N.o 114 — 15 de Junho de 2007 16 659

Grupo Nome Da escola Código Para a escola Código

510 Teresa Maria Tomás Candeias . . . . . . . Escola Secundária de Odivelas . . . . 400609 Escola Secundária c/ 3.o Ciclo
E. B. Montejunto.

402278

520 Sílvia Maria Gomes dos Santos Canteiro Escola Básica 2, 3 Prof.a Diamantina
Negrão.

340066 Escola Secundária c/ 3.o Ciclo
E. B. Montejunto.

402278

3 de Maio de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Anabela do Carmo Gomes Vieira Garcia Várzea.

Agrupamento de Escolas de Pataias

Aviso (extracto) n.o 10 791/2007

Por despacho de 9 de Março de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,

de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foram transferidos, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada
em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e da alínea a)
do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-
-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo
Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores do quadro de
nomeação definitiva abaixo indicados:

Grupo Nome Da escola Código Para a escola Código

25 Cristina Maria Macedo e Silva
Maciel.

Escola Básica Integrada 1, 2, 3 de
Mões.

330322 Básica dos 2.o e 3.o Ciclos de
Pataias.

1344734

09 Paulo Alexandre Guerra Ribeiro . . . Escola Bás ica 2 , 3 Cónego
Dr. Manuel Lopes Perdigão.

340662 Básica dos 2.o e 3.o Ciclos de
Pataias.

344734

1C Maria Odete Neto Monteiro Hen-
riques.

Escola Básica do 1.o Ciclo do
Sítio — Nazaré.

251343 Escola Básica do 1.o Ciclo com
Jardim-de-Infância de Pataias.

262602

14 de Maio de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Rute Salomé Gonçalves Marques Cordeiro Fernandes.

Despacho (extracto) n.o 11 861/2007

Por despacho de 9 de Março de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foi nomeado, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o e do
n.o 2 do artigo 26.o do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro,
na versão republicada em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9
de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o
do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril,
com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro,
o professor do quadro de nomeação definitiva Pedro Nuno Rosa de
Oliveira Correia, grupo 05, para a Escola Básica dos 2.o e 3.o Ciclos
de Pataias.

14 de Maio de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Rute
Salomé Gonçalves Marques Cordeiro Fernandes.

Escola Secundária de Peniche

Despacho (extracto) n.o 11 862/2007

Por despacho de 7 de Maio de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,

de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foi transferido para lugar do quadro de zona pedagógica, código 19,
nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o do Decreto-Lei
n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o
e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90,
de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98,
de 2 de Janeiro, o professor do quadro de nomeação definitiva Manuel
Augusto Gandaio Felício, grupo 500, do QZP do Algarve, código 08,
para o QZP do Oeste, codigo 19.

7 de Maio de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Américo
de Araújo Gonçalves.

Despacho (extracto) n.o 11 863/2007

Por despacho de 7 de Maio de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foram transferidos para lugar do quadro de zona pedagógica do Oeste,
código 19, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o do Decreto-
-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o
e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90,
de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98,
de 2 de Janeiro, os professores do quadro de nomeação definitiva
a seguir indicados:

Grupo Nome Da escola Código Para o QZP Código

620 Mário Miguel da Fonseca Baltazar . . . . . . . . . . . . . . . . Básica 2, 3 Ciclos Rainha Santa Isabel 342920 Oeste . . . . . . . . 19
620 Pedro Jorge Vicente Castanheira . . . . . . . . . . . . . . . . . E. B. 2, 3 Dr. Fernando Loureiro . . . 341149 Oeste . . . . . . . . 19

7 de Maio de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Américo de Araújo Gonçalves.

Despacho (extracto) n.o 11 864/2007

Por despacho de 7 de Maio de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foi transferida para lugar do quadro da Escola Secundária de Peniche,
código 402497, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o do
Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1

do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro, a professora do quadro de nomeação defi-
nitiva Fernanda Carreira Freixa, da Escola Básica 2,3 Padre Joaquim
Maria Fernandes, grupo 420, código 330553, para a Escola Secundária
de Peniche, código 402497.

7 de Maio de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Américo
de Araújo Gonçalves.